
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 38 DEL 13/02/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE TARIFFE UTILIZZO DELL'INFOPOINT ANTICO FORO 
BOARIO  DI  GRAZIE  E  CENTRO  CULTURALE  SILIPRANDI  DI 
MONTANARA -  ANNO 2023

L’anno  duemilaventitre  addì  tredici  del  mese  di  Febbraio  alle  ore  17:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Viste le delibera di Giunta Comunale:
-  n.  91  del  28/5/2012,  approvazione  tariffe  per  l'utilizzo  delle  sale  civiche  e  di  altri  locali  di 

proprietà comunale;

-n.60 del 15/3/2017, approvazione modalità di utilizzo dei locali  comunali Antico Foro Boario di 

Grazie;

- n. 290 del 23/12/2017 con cui venivano determinate le tariffe di utilizzo dell’Infopoint Antico Foro 

Boario e del Centro Culturale Siliprandi per per l'anno 2018;

- n. 253 e n. 254 del 05/12/2018 con cui venivano confermate le tariffe di utilizzo dell’Infopoint 

Antico Foro Boario e del Centro Culturale Siliprandi per l'anno 2019;

- n. 220 e n. 221 del 13/11/2019 con cui venivano confermate le tariffe di utilizzo dell’Infopoint 

Antico Foro Boario e del Centro Culturale Siliprandi per per l'anno 2020;

- n. 222 e n. 223 del 5/12/2020 con cui venivano confermate le tariffe di utilizzo dell’Infopoint 

Antico Foro Boario e del Centro Culturale Siliprandi per l'anno 2021;

- n. 246 del 9/12/2021 con cui venivano confermate, fra le altre, le tariffe di utilizzo dell’Infopoint 

Antico Foro Boario per l'anno 2022;

Ritenuto necessario adeguare le tariffe vigenti per l’anno 2023 al tasso di inflazione dell’indice dei 

prezzi al consumo accertato dall’Istat, con riferimento al dato ufficiale rilevato il 10 febbraio c.a., 

riferito al mese di dicembre 2022, pari al 11,60% al fine di continuare ad assicurare l’equilibrio 

economico-finanziario della gestione dei locali  comunali in carico all’area   Servizi alla Persona e 

Cultura del Comune di Curtatone prescritta dall’art. 117, 1° comma, del TUEL 267/2000;

Visto in proposito l'allegata tabella A) e B) che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto e che contiene le tariffe aggiornate dell’Infopoint Antico Foro Boario di Grazie e del Centro 

Culturale Siliprandi di Montanara;

Visto l'art. 54 del decreto legislativo n. 446/1997;

Visto l'art. 53, comma 16 della Legge 388/2000;

Visti i  pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 

approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000  dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e 

dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente 

atto;

Visto  l’art.134,  comma 4°,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.L.vo  18.08.2000 

n.267,  in  quanto  documenti  allegati  al  bilancio  di  previsione  in  approvazione  entro  il  mese  di 

febbraio;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

 
DELIBERA

 
1. Di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 
2. Di approvare per l'anno 2023 le tariffe per l'utilizzo dell'Infopoint Antico Foro Boario di Grazie e 

Centro Culturale Siliprandi di Montanara, così come da tabelle A) e B) allegate al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale;

3.  Di  disporre  che  eventuali  gratuità  all'utilizzo  saranno  concesse  dalla  Giunta  Comunale  ad 

eccezione  delle  spese  per  le  utenze  e  di  pulizia  che  dovranno  essere  sempre  a  carico 

dell'utilizzatore, determinate forfettariamente in € 30,00 a prenootazione;

 
4. Di disporre l’applicazione delle nuove tariffe a decorrere dal 1/4/2023; 

 
5. Di dare atto che sul presunto provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall'art. 49, comma 1 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267;

 
6. Data l'urgenza, con separata unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18/08/2000 n. 267  

 

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


